
Id: VBSSQDKGOZVMSWRPYPKXUITLH. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR 60/XIII/2011
RADY GMINY DUBIECKO

z dnia 30 września 2011 r.

w sprawie opłat za świadczenia przedszkoli wykracające poza podstawę programową 

Na podstawie art. 14 ust. 5 w zw. z art. 6 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty( Dz.U. 
z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) oraz art 18 ust 2 pkt 15, art 40 ust. 1 i art 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990  r.  o samorzadzie  gminnym  (Dz.U.  z 2001  r.  Nr  142,  poz.  1591  z późn.  zm.)  Rada  Gminy  uchwala,  co 
następuje: 

§ 1. 1. Usługi  świadczone  przez  publiczne  przedszkola  prowadzone  przez  Gminę  Dubiecko  w zakresie 
podstawy programowej wychowania ptrzedszkolnego określonej rozporządzeniem MEN z dnia 23 grudnia 2008 r. 
(Dz.U. z 2009 r. Nr 4, poz. 17) są realizowane bezpłatnie w wymiarze 5 godzin dziennie. 

2. Usługi, o których mowa w ust. 1 są świadczone do poniedziałku do piątku w godzinach od 8:00 do 13:00 

§ 2. 1. Ustala  się  odpłatność  rodziców  (opiekunów prawnych)  za  świadczenia  dodatkowe wykraczające  poza 
podstawę programową, o której mowa w § 1, realizowane w oddziałach ponad godziny funkcjonowania określone 
w § 1 ust. 2. Swiadczenia te obejmują zajęcia: 

a) gry i zabawy dydaktyczne wspomagające rozwój mowy i myślenia, spostrzegania, pamięci, uwagi i wyobraźni, 

b) zajęcia badawcze rozwijające zainteresowania i wiedzę o otaczającym świecie, 

c) gry i zabawy twórcze oraz odtwórcze rozwijające indywidualne uzdolnienia dzieci, 

d) inne  formy  zajęć  dodatkowych  (np.  język  obcy,  rytmika,  zabawy  sportowe)  organizowane  w miarę  potrzeb 
i możliwości przedszkola. 

2. Koszt  jednostkowy  za  1 godzinę  korzystania  dziecka  ze  świadczeń,  o których  mowa  w ust.  1 ustala  się 
w wysokości  0,08% minimalnego wynagrodzenia  ustalonego  na  podstawie  odrębnych  przepisów. Opłatę  nalicza 
się za każdą rozpoczętą godzinę. 

3. Rodzice (opiekunowie prawni) wnoszą należne opłaty, stanowiące  iloczyn dni pracy przedszkola w danym 
miesiącu, kosztu jednostkowego ustalonego na podstawie ust. 2 oraz dziennej liczby godzin wykraczających ponad 
pięciogodzinną  podstawę  programową  ustaloną  na  podstawie  umowy  określonej  w 4,  zaokrągloną  do  pełnych 
złotych do 10 dnia danego miesiąca u dyrektora przedszkola. 

4. Obniża  się  o połowę  opłatę,  o której mowa w ust  2 za  każde  kolejne  dziecko  korzystające  z dodatkowych 
świadczeń przedszkola o 50%. 

5. Opłaty,  o których  mowa  w ust.  1 nie  obejmują  opłat  za  posiłki,  które  ustala  dyrektor  przedszkola 
w porozumieniu z organem prowadzącym. 

6. W  przypadku  nieobecności  dziecka  w przedszkolu  opłata,  o której  mowa  w ust.  3 i  4 podlega  zwrotowi 
w części proporcjonalnej do liczby godzin nieobecności. 

§ 3. Szczegółowe  warunki  pobytu  dziecka  w przedszkolu  oraz  koszystanie  z jego  świadczeń  określa  umowa 
cywilnoprawna zawierana pomiędzy rodzicami (opiekunami prawnymi) a dyrektorem przedszkola. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 



Id: VBSSQDKGOZVMSWRPYPKXUITLH. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

. 

Zmiana  ustawy  o systemie  oświaty  z dnia  5 sierpnia  2010  r.  spowodowała,  że  uchwała  Rady  Gminy 
w sprawie opłat za korzystanie z usług świadczonych przez przedszkola wydana na podstawie dotychczasowych 
przepisów przestała obowiązywać z dniem 31 sierpnia 2011 r. 

W  art.  14  ust.5  ustawodawca  umożliwił  radom  gmin  ustalanie  opłat  za  świadczenia  prowadzonych  przez 
gminę przedszkoli.  Jednocześnie przyjął,  że nauczanie, wychowanie  i opieka w czasie ustalonym przez organ 
prowadzący, nie krótszym niż 5 godzin, zapewnione jest nieodpłatnie. Zatem możliwość ustalania opłat dotyczy 
tylko  świadczeń  przekraczających  zakres  ustalonych  godzin  na  realizację  podstawy  programowej  dla 
wychowania przedszkolnego. 

W związku  z tym podjęcie  niniejszej  uchwały  znajduje  uzasadnienie w obowiązujących  przepisach  i stanie 
faktycznym 


